
  DETERMINA DIRIGENZIALE n. 333 del 27/03/2025

OGGETTO:SOSTITUZIONE  PRESIDENTE  DELLA COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PER  N.  1
POSTO DI “FUNZIONARIO TECNICO” (EX CAT. D) -  DI  CUI ALL’ORDINAMENTO
PROFESSIONALE – CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022,  A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALLA SEDE DI MONCALIERI (TO), MEDIANTE
MOBILITA' ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 30 MARZO 2001 N. 165 E
S.M.I.

  

Direzione

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI

VISTI:

• il D.Lgs. n. 112/98;

• il D.P.C.M. del 27.12.2002;

• l’Accordo  Costitutivo  dell’Agenzia  Interregionale  per  il  fiume  Po  (AIPO)  del  02/08/2001,  recepito
attraverso l’emanazione di specifiche leggi dalle Regioni Emilia-Romagna, Lombardia, Piemonte, Veneto;
• il Regolamento di Organizzazione dell’Agenzia, da ultimo aggiornato con Delibera n. 13 del 10 maggio

2024;
• la  Deliberazione del Comitato di Indirizzo del  16 maggio 2024 n. 14, con la quale l’ing. Gianluca

Zanichelli è stato nominato Direttore facente funzioni dell’Agenzia Interregionale per il Fiume Po;

VERIFICATO  in  adempimento  all’art.  5  del  “Regolamento  dei  controlli  interni”  approvato  con
deliberazione n. 20 del 26.10.2018 del Comitato di Indirizzo quanto segue:
• la regolarità dell’istruttoria eseguita dall’ufficio;
• il rispetto della tempistica prevista per Legge;
• l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa;
• la conformità a Leggi, Statuto e Regolamenti;

PREMESSO che con Determina del Direttore n. 1713 del 20.12.2024 è stato approvato l’Avviso pubblico di
mobilità  esterna,  ai  sensi  dell’Art.  30  del  D.  Lgs.  30  Marzo  2001  n.  165  e  s.m.i.,  per  n.  1  posto  di
“Funzionario Tecnico (Ex.  Cat.  D)  – di  cui  all’ordinamento professionale  – CCNL Funzioni  Locali  del
16.11.2022, a tempo pieno e indeterminato da assegnare alla sede di Moncalieri (TO); 

Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.    Pag 1 di 3

    



RICORDATO che:

• dell’Avviso di mobilità è stata data pubblicità mediante la pubblicazione sul sito Internet dell’Agenzia,
nella sezione “amministrazione trasparente – concorsi” e sul sito www.inpa.gov.it in data 27.12.2024;

• il termine utile per la presentazione delle candidature è scaduto il 31.01.2025;
• gli atti preliminari e costitutivi della procedura di cui trattasi sono conformi ai vigenti Regolamenti di

AIPo ed alla legislazione in materia;

VISTA la Determina del Direttore facente funzioni n. 183 del 20.02.2025 con la quale è stata nominata la
commissione esaminatrice relativa alla selezione pubblica in oggetto, con l'individuazione dei seguenti
nominativi:

• Presidente della Commissione esaminatrice: la dirigente Ing. Isabella Botta;
• Componenti esperti interni: i funzionari tecnici Ing. Massimo Gioana cui è affidato l’incarico di E.Q.

Tecnica -Torino, e l’Arch. Federica Bione, alla quale è affidato l’incarico di “E.Q. Tecnica-Alba”;
• Segretaria a supporto: la dr.ssa Lara Siliprandi, con incarico di “E.Q. Risorse Umane”.

RICHIAMATA la  Determina  Direttore  facente  funzioni  n.  191  del  21.02.2025  di  rettifica  della
Determinazione n. 183/2025, per mero errore materiale, con la quale risulta confermata la composizione
della Commissione esaminatrice;

RILEVATO che l’Ing. Isabella Botta, nella mattinata del 27.03.2025, ha prontamente comunicato di aver
accusato un malessere improvviso, e pertanto, di essere impossibilità a presenziare allo svolgimento dei
colloqui dei  candidati  ammessi alla selezione,  convocati  per il  giorno 27 marzo 2025 alle ore 11,00
presso la sede AIPO di Moncalieri;

RAVVISATA,  pertanto la necessità di procedere alla immediata sostituzione dell’Ing. Isabella Botta con
altro soggetto in possesso di competenze professionali adeguate per lo svolgimento dell’incarico, al fine di
garantire urgentemente l’espletamento della procedura selettiva in corso; 

ACQUISITA:
• la disponibilità dell’ing. Luca Franzi, Dirigente AIPo della D.T.I. Piemonte Orientale;
• agli  atti  le  dichiarazioni  relative  alla  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  e  inconferibilità,

sottoscritte dall’Ing. Luca Franzi;

tutto ciò premesso;

DETERMINA

1. di sostituire, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate, l’Ing.
Isabella  Botta,  con  l’Ing.  Luca  Franzi,  quale  Presidente  della  Commissione  Esaminatrice  della
selezione di mobilità esterna, ai sensi dell’Art. 30 del D. Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e s.m.i., per n. 1
posto di “Funzionario Tecnico (Ex. Cat. D) – di cui all’ordinamento professionale – CCNL Funzioni
Locali del 16.11.2022, a tempo pieno e indeterminato da assegnare alla sede di Moncalieri (TO); 

2. di incaricare l’Ufficio Risorse Umane per le comunicazioni e gli adempimenti conseguenti.

Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.    Pag 2 di 3

    



DICHIARA

Mediante l’approvazione della sottoscrizione:
• di non essere in situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l'adozione del presente atto, ai sensi

dell'art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/2012 (art.1, comma 41);

• di accertare, ai sensi del D.L. n. 174/12, la regolarità amministrativa del presente provvedimento il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo.

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI
Firmato digitalmente da Gianluca Zanichelli

Documento sottoscritto digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.    Pag 3 di 3

    


		2025-03-27T14:11:53+0100
	GIANLUCA ZANICHELLI




